ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             TRƯỜNG MẦM NON 2

                 Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

                                                                            Quận 3, ngày 20 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

NĂM HỌC 2024 – 2025

- Căn cứ Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Quận 3 về Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học

2024– 2025;

- Căn cứ chỉ tiêu biên chế số nhóm, lớp và số trẻ khối mầm non công lập năm

học 2024-2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 giao cho trường Mầm non 2;

- Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-MN2 ngày 20 tháng 6 năm 2024 của Trường

Mầm non 2 về huy động trẻ ra lớp năm học 2024-2025; và điều kiện tình hình thực tế

về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị,

- Trường Mầm non 2 thông báo về tuyển sinh năm học 2024-2025. Cụ thể như

sau:

❖ ĐỐI TƯỢNG:

Trẻ em có hộ khẩu thường trú tại Phường 2 Quận 3 (có 2 diện ưu tiên) và một số

học sinh ở phường và quận khác có nhu cầu học tại trường Mầm Non 2, gồm các độ

tuổi như sau:

- Nhóm 18 - 24 tháng (Năm 2023)  : 20 - 25 bé

- Nhóm 25 - 36 tháng (Năm 2022)  : 20 - 25 bé

- Lớp Mẫu giáo 3 - 4 tuổi (Năm 2021)  : 25 - 30 bé

- Lớp Mẫu giáo 4 - 5 tuổi (Năm 2020)  : 30 - 35 bé

- Lớp Mẫu giáo 5 - 6 tuổi (Năm 2019)  : 30 - 35 bé

❖  THỜI GIAN PHÁT VÀ NHẬN HỒ SƠ: Từ 01/7/2024 đến 15/7/2024

- Từ 8 giờ - 16 giờ.

- Ngày 01/8/2024: công bố danh sách học sinh được tuyển năm học 2024-2025

trên cổng thông tin điện tử của trường Mầm non 2 hoặc bảng tin của trường tại

địa chỉ (481 Nguyễn Đình Chiểu P 2- Q3)

- Giải quyết thu nhận theo thứ tự sau, học sinh có:

Ưu tiên 1: Cha, mẹ là cán bộ, viên chức nhà nước: ngày 01/7/2024 đến 15/7/2024

Ưu tiên 2: Cha, mẹ không là cán bộ viên chức nhà nước: ngày 17/7 → 23/7/2024

 Sau thời gian trên, nếu còn chỗ, trường sẽ thu nhận học sinh thuộc phường,

quận khác vào ngày 23/7/2023 để đủ chỉ tiêu tuyển sinh.

 Hình thức tuyển sinh:

Đến trực tiếp đăng ký tại văn phòng trường tại trường

Link: http//:tuyensinhquan3.edu.vn

❖ DỰ KIẾN SỐ NHÓM LỚP NĂM 2024 - 2025:

Độ tuổi
Số lớp

nhóm

Học sinh

hiện có

Học sinh

tuyển thêm

Ghi chú

19 - 24 tháng

01

05

15 - 20 bé

03 GV/nhóm

25 - 36 tháng 01 05

20 - 25 bé

03 GV/nhóm

Mẫu giáo 3 - 4 tuổi 03 40

40 - 45 bé

02GV/ lớp

Mẫu giáo 4 - 5 tuổi 03

60

20 - 5 bé

02GV/ lớp

Mẫu giáo 5 - 6 tuổi 03 75 15 - 20 bé 02GV/ lớp

❖ THỦ TỤC NHẬP HỌC:

Khi liên hệ mua hồ sơ nhập học cho trẻ, đề nghị phụ huynh học sinh đem theo:

- Giấy xác nhận của cơ quan (đối với diện ưu tiên 1);

- Giấy xác nhận thông tin vê nơi cư trú hoặc giấy thông báo số định danh cá

nhân;

- Bản sao khai sinh của trẻ;

- Bảng photocopy phiếu tiêm chủng của trẻ (2 bộ);

- Thành phần hồ sơ nhận tại trường:

- Đơn xin nhập học (theo mẫu của trường)

- Phiếu thông tin đối với trẻ dưới 36 tháng (theo mẫu của trường)

- Giấy khám sức khỏe của cơ quan y tế.

 Yêu cầu phụ huynh nộp lại hồ sơ học sinh trong thời gian tuyển sinh (hết ngày

15/7/2024) để trường tiện việc sắp xếp nhóm lớp; sau thời gian trên phụ huynh không

nộp lại xem như không đăng ký học tại trường, trường sẽ thu nhận học sinh mới cho

đủ chỉ tiêu tuyển sinh.

      HIỆU TRƯỞNG

            LÊ THANH NGUYÊN